1

中国人民财产保险股份有限公司

2025年第一季度

关联交易分类合并披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

〔2022〕1 号）的相关规定，现将中国人民财产保险股份有限

公司（以下简称“本公司”）2025 年第一季度关联交易信息

合并披露如下：

一、2025年第一季度关联交易总量

2025 年第一季度，本公司已发生未达到逐笔披露标准的

关联交易总量如下：

关联交易类别 交易总量（单位：万元）

保险业务 8729.7232

服务 12130.7395

资金运用 608.6621

总计 21469.1248

二、资金运用关联交易比例情况

2025 年第一季度，本公司对关联方的全部投资余额，合

计未超过本公司上一年度末总资产的 25%且未超过本公司上

一年度末净资产；不动产类资产、其他金融资产和境外投资的

账面余额中，对关联方的投资金额均未超过上述各类资产投资

限额 30%；本公司对关联方的权益类投资占比超出监管上限；

2

对单一关联方的全部投资余额，合计未超过本公司上一年度末

净资产的 30%；对底层基础资产涉及控股股东或控股股东的关

联方，公司购买该金融产品的份额未超过该产品发行总额的

50%。

三、2025年第一季度关联交易明细表

2025 年第一季度，本公司已发生未达到逐笔披露标准的

关联交易明细表请见附件。

附件：2025 年第一季度关联交易明细表

中国人民财产保险股份有限公司

2025 年 4 月 30 日

3

附件：

信 息 披 露 明 细 表

机构名称：中国人民财产保险股份有限公司                           单位：万元

序

号
关联方名称

关联交易

类型
交易概述

关联交易

发生金额

1
人保投控（北京）运营

管理有限公司

服务 从关联方租入房产（投资性房地产收

入&业务及管理费）

636.8826

2

中国人民健康保险股

份有限公司

保险业务 购买该关联方保险产品支付的保费

（企事业团体补充医疗保险、大额医

疗保险）

643.0302

3
中盛国际保险经纪有

限责任公司

保险业务 助贷险人员管理，支付经纪费 539.4464

4

爱保科技有限公司 服务 客户车险增值服务采购以及线上活

动相关增值、线上宣传广告投放服务

等服务采购。

8318.2064

5

人保投控（北京）运营

管理有限公司

服务 公司使用该关联方南方信息中心的

办公楼、机房楼产生的电费、水费、

柴油费以及燃气费等相关费用。

626.5932

6
人保再保险股份有限

公司

服务 人保再再保险核心系统建设 632.1200

7
人保支付科技（重庆）

有限公司

服务 人保支付向公司提供收付款结算服

务，公司向其支付服务费用

1110.9220

8

人保资本保险资产管

理有限公司

资金运用 购买关联方担任管理人的金融产品，

关联交易金额按照管理费计算：人保

资本-华融金租 1 号资产支持计划（第

2 期）

608.6621

9
中保不动产（深圳）有

限公司

服务 从关联方租入房产（投资性房地产收

入&业务及管理费）

806.0153

10

中国人民健康保险股

份有限公司

保险业务 购买该关联方保险产品支付的保费

（企事业团体补充医疗保险、大额医

疗保险）

1266.5000

11

中国人民健康保险股

份有限公司

保险业务 购买该关联方保险产品支付的保费

（企事业团体补充医疗保险、大额医

疗保险）

889.1071

12

中国人民健康保险股

份有限公司

保险业务 购买该关联方保险产品支付的保费

（企事业团体补充医疗保险、大额医

疗保险）

567.0936

13

中国人民人寿保险股

份有限公司

保险业务 购买该关联方保险产品支付的保费

（企事业团体补充医疗保险、大额医

疗保险）

543.7973

14
中盛国际保险经纪有

限责任公司

保险业务 助贷险人员管理，支付经纪费 748.7444

4

15
华夏银行股份有限公

司

保险业务 向关联方出售保险产品 548.8848

16
兴业银行股份有限公

司

保险业务 向关联方出售保险产品 553.8184

17
中国人民健康保险股

份有限公司

保险业务 向关联方出售保险产品 2429.3010

注：本披露公告不包含根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令 2022 年第 1 号）

第 57 条规定可以免予披露的关联交易。